重庆市大足区交通局关于
公布交通运输执法领域突出问题
线索举报渠道的通告

为深入贯彻落实党的二十大精神和习近平法治思想，按照 中央依法治国办决策部署、区依法治区委员会和市交通局专项整治方案要求，重庆市大足区交通局决定开展全市交通运输执法领域突出问题专项整治，现公开征集交通运输执法领域存在的各类突出问题，欢迎社会各界反映举报问题线索。现将有关事项公告如下：
1、 受理范围
（一）“逐利执法”问题。重点整治下达或变相下达罚没指标、行政执法数量考核指标、非税收入任务；乱罚款、滥收费，收取年票、月票，出售“路牌”，随意扩大非现场查处范围等问题。
（二）执法不规范问题。重点整治滥用自由裁量权，擅自修改定性违法行为，擅自降低处罚标准，拆单处罚、降格处罚，随意设置路障，随意拦车、扣车，任性检查，钓鱼执法，选择性执法，违法违规限高限行影响交通等问题。
（三）执法方式简单僵化问题。重点整治“一刀切”执法，运动式执法，过度执法，重打击、轻人权保障等问题。
（四）执法粗暴问题。重点整治重处罚、轻教育、轻纠错、轻服务，以罚代管、一罚了之，不听辩解、不问缘由，“碰瓷式”执法，对待群众“冷横硬推”、侵犯群众合法权益甚至暴力执法等问题。
（五）执法“寻租”问题。重点整治滥用职权、徇私枉法、以权谋私办人情案、关系案、金钱案，“放管服”改革落实不到位，对非法中介以及辅助人员违法违规行为监管不力等问题。
（六）人大监督、信访、诉讼、检察监督、行政复议、行政调解、人民调解、办理投诉举报中反映的交通运输执法领域突出问题。
（七）新闻媒体曝光的交通运输执法领域突出问题和案例。
2、 举报途径及方式
（一）全市统一受理电话：12328交通运输服务监督热线，12345政务服务热线。
（二）区交通局系统受理方式
1．电话受理：023-43720975,023-43722258；
2．邮箱受理： 627972096@qq.com ；
3．来信受理：重庆市大足区交通局（收）（地址：重庆市大足区龙岗街道龙中路238号）
（三）区交通局整治领导小组办公室通过门户网站、微信公众号、执法场所公告、新闻媒体等方式发布举报途径，请广大群众予以关注或通过公开电话咨询。
3、 相关说明
（1） 提倡实名举报问题线索，受理单位和部门将对反映人相关个人信息严格保密。
（2） 举报问题线索时，应有问题发生的时间、地点、对象、主要事由和反映人联系方式等必备要素，以便受理单位和部门及时核实、处理和反馈。
（三）按照属地管理原则，问题发生地为线索收集处理和结果反馈第一责任单位，大足区交通局将及时协调兄弟区县交通主管部门各地及时处理问题线索，确保件件有着落，事事有回音。
欢迎市场主体和广大群众积极反映有关交通运输执法领域的情况和问题，感谢社会各界对大足区交通运输执法工作的支持！

特此通告！
[bookmark: _GoBack]
— 1 ——